HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN LONG THÀNH
	     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 06/2008/NQ-HĐND
	      Long Thành, ngày 15 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 6 tháng cuối năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2005;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước đã được Quốc hội thông qua ngày 16/12/2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 27/6/2008 về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 6 tháng cuối năm 2008 và Báo cáo số 146/BC-UBND ngày 27/6/2008 của Ủy ban nhân dân huyện Long Thành về kết quả thực hiện dự án xây dựng cơ bản 6 tháng đầu năm 2008 và giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án XDCB năm 2008; Báo cáo thẩm tra của ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 27/6/2008 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch đầu tư và xây dựng 6 tháng cuối năm 2008 (kèm Tờ trình), bao gồm:

- Thống nhất đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư và xây dựng 6 tháng đầu năm 2008.

- Thống nhất nội dung điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008 cơ cấu theo tổng vốn đầu tư điều chỉnh như sau:

+ Kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng được giao đầu năm 2008: 44.725 triệu đồng.

+ Kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng điều chỉnh: 62.557 triệu đồng.

	STT
	Danh mục dự án

(chi tiết kèm phụ lục)
	Kế hoạch 2008

đã giao (tr.đ)
	KH điều chỉnh năm 2008 (Tr.đ)

	Tổng số
	44.725
	62.557

	1
	Các dự án ghi KH đầu năm tiếp tục thực hiện
	44.725
	31.274

	2
	Các dự án đã ghi KH đầu năm điều chỉnh giảm
	- 7.611
	0

	3
	Các dự án mới bổ sung 6 tháng cuối năm
	0
	31.283

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2008, đặc biệt ưu tiên cấp vốn cho các xã có dự án và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp cuối năm Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét thống nhất trước khi quyết định điều chỉnh kế hoạch và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện và các Đại biểu Hội đồng nhân dân thực hiện chức năng giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Long Thành khóa IX, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 15/7/2008.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

                                                          CHỦ TỊCH

                                                          Trịnh Phẩm Hạnh

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN LONG THÀNH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	       Số: 133/TTr-UBND
	        Long Thành, ngày 27 tháng 6 năm 2008

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư

và xây dựng 6 tháng cuối năm 2008
_____________________

Căn cứ Nghị quyết số 19/2007/NQ-HĐND ngày 20/12/2007 của Hội đồng nhân dân huyện Long Thành khóa IX kỳ họp thứ 14 về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2008.

Căn cứ Quyết định số 6273/2007/QĐ-UBND ngày 31/12/2007 của UBND huyện Long Thành về việc giao dự toán vốn đầu tư và xây dựng cơ bản năm 2008 huyện Long Thành với tổng nguồn vốn là 44.725 triệu đồng.
Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số:                                    147/TTr-TCKH-XDCB ngày 19/6/2008 về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng cơ bản 6 tháng cuối năm 2008;

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 6 tháng cuối năm 2008 như sau:

- Kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 2008
   :
44.725 triệu đồng.

- Kế hoạch vốn đầu tư XD đề nghị điều chỉnh :
62.557 triệu đồng.

              (Đính kèm danh mục dự án đầu tư).

Kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

	PHÓ CHỦ TỊCH

	Nguyễn Minh Hoàng